
 
Lots 1 - 10

Lot #1: ENGLISH PROVINCIAL SILVER SPOON 
Stamped twice 1.1 beneath bird within shield and twice with eight-
pointed star; the flared flat handle with trefoil scroll-chased terminal 
and the underside of bowl with scrolls, initialed in block M.P. ; 7 7/8 
in., approx. 2 oz. 
Estimate: $ 300.00 - $ 500.00

Lot #2: FOUR SILVER SPICE BOXES AND A GEORGE II 
NUTMEG GRATER  
Comprising a Charles II round box, marked PH, London, 1680, 
engraved with tulip stem; another round box engraved, a William 
and Mary oval box, WF beneath crown, 1690; a filigree cushion-
form pendant, and a repoussé acorn grater with twist-off cap; diam. 
of largest 2 in., approx. 4 oz. combined. 
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00

Lot #3: TWO GEORGE II ARMORIAL SILVER COFFEE 
POTS 
The one London, 1730, of lighthouse form, the other Ben Blakely, 
London, 1742, of flared footed form, each repoussé and chased with 
floral garlands and with swan's neck spout, wood handle and hinged 
lid; 8 5/8 and 9 3/8 in., approx. 50 oz. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1600.00

Lot #4: GEORGE II ARMORIAL SILVER TRIPOD WAITER 
AND A GORHAM MONOGRAMMED CREAMER AND 
SUGAR SET  
The waiter possibly Joseph Sanders, London, 1742, with engraved 
dragon head and scroll feet; the set with fluted bowls and beaded 
handles, with inscription, "...1883"; 2 1/4 and 2 3/8 in. x 5 1/2 to 7 
in., approx. 19 oz. 
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #5: GEORGE II ARMORIAL SILVER FOOTED TEAPOT  
Marks rubbed, J.M. in script, London, 1750; the bowl with spurred-
boot armorial and shell and foliate shoulder, fluted swan's neck 
spout, wood handle and knop; 5 1/4 x 9 in. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #6: GEORGE III SILVER CAKE BASKET  
Marks rubbed, London, 1766; the pierced bowl with chain rim above 
spiral lattice panels, fluted base and swing handle, with resoldering; 
12 1/2 in., approx. 16 oz.  
Estimate: $ 800.00 - $ 1200.00
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Lot #7: GEORGE III ARMORIAL SILVER HOT WATER JUG 
Probably Charles Wright, London, 1772; repoussé and chased with 
bow-knot drapery swags and flowerheads, and with raffia handle, 
bracket spout and hinged lid; 11 1/2 in. 
Estimate: $ 800.00 - $ 1200.00

Lot #8: GEORGE III MONOGRAMMED SILVER TWO-
HANDLED SUGAR BOWL AND COVER AND A CREAMER  
The bowl with marks for John Wakelin and William Taylor, 
London, 1785, the creamer unmarked; each part fluted bowl with 
bright cut borders, the cover with ball finial; 5 and 6 3/4 in., the bowl 
and cover approx. 15 oz.  
Estimate: $ 350.00 - $ 500.00

Lot #9: GEORGE III SILVER TWO-HANDLED CUP  
Marks rubbed, probably Peter and Anne Bateman, London, 1795; 
the belted bowl with everted lip, s-scroll handles and bell-form base; 
6 x 8 in., approx. 12 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #10: GEORGE III SILVER HELMET-FORM CREAMER 
AND A GEORGE III MONOGRAMMED TEAPOT STAND 
The creamer with H.B. in script, possibly Hester Bateman, with 
swelling bowl and beaded edges, the stand with mantled monogram 
and quadruple feet; 6 1/2 x 6 in., approx. 7 oz.  
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00
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Lots 11 - 20

Lot #11: GEORGE III SILVER TANKARD WITH LATER 
DECORATION AND PRESENTATION  
Marks rubbed, retailed by J. Mayer; the fluted bowl with beaded 
borders and centering an inscription, "Grand National Archery 
Meeting...1861..."; 7 in., approx. 24 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #12: ASSEMBLED PAIR OF SCOTTISH GEORGE III 
AND VICTORIAN ARMORIAL SILVER BEAKERS AND A 
SCOTTISH GEORGE IV TRIPOD SALVER  
One with rubbed marks, Edinburgh, 1805, the other J. & W.M., 
1846; each engraved with lattice and scrolls enclosing clenched fist 
beneath motto, "Forward," the salver with marks rubbed, 1829; 4 1/4 
in., approx. 38 oz.  
Estimate: $ 800.00 - $ 1200.00

Lot #13: IRISH GEORGE III ARMORIAL SILVER 
PEDESTAL BOWL AND A SILVER-PLATED TRIPOD 
SALVER 
The bowl with marks rubbed, repoussé and chased flowers and 
foliage, on flared base, the salver, with pseudo Scottish hallmarks, 
with foliate and scroll cast rim and feet; 3 5/8 in., 6 7/8 and 12 1/2 
in. diam., 12 oz. 
Estimate: $ 600.00 - $ 800.00

Lot #14: IRISH GEORGE III ARMORIAL SILVER EIGHT-
BOTTLE CRUET FRAME 
Marks rubbed; of boat-form with pierced foliate borders, engraved 
swags and stag armorials beneath motto, "Amo," the clad wood base 
on reeded feet, one bottle missing; 8 3/4 x 8 1/4 in.  
Estimate: $ 500.00 - $ 700.00

Lot #15: IRISH GEORGIAN ARMORIAL SILVER WATER 
JUG AND A GEORGE IV COFFEE POT  
The one with rubbed marks and later chased with eagle, shellwork, 
flowers and scrolls, the pot marked R.H., London, 1823, repoussé 
and chased with flowers, shellwork and scrolls and with ivory 
handle the lid with grape knop; 8 1/8 and 9 in., approx. 45 oz. 
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #16: IRISH SILVER TRIPOD CREAMER AND SUGAR 
BOWL SET  
Marks very rubbed, Dublin; repoussé and chased with dolphin, crane 
and shells on the creamer and fish, a bull and shellwork on the bowl; 
3 1/8 to 5 7/8 x 4 3/4 to 5 1/4 in. 
Estimate: $ 150.00 - $ 250.00
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Lot #17: IRISH GEORGE III SILVER URN-FORM JUG  
Marks rubbed, Dublin, circa 1799; later repoussé and chased with 
putti amidst grape vines, scrolls and Bacchus head at neck, s-scroll 
handle, square base and hinged lid; 12 3/4 in., approx. 36 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #18: ASSEMBLED SET OF FOUR ARMORIAL SILVER 
SOUP PLATES 
Marks rubbed, London, 1806 (2) and MB, 1809 (2); each serpentine 
gadrooned rim enclosing a rearing lion and crown beneath motto, 
"Bis Vivit Qui Bene"; 9 1/4 in., approx. 71 oz. combined weight. 
Estimate: $ 800.00 - $ 1200.00

Lot #19: TWO IRISH GEORGE III ARMORIAL SILVER 
ARTICLES AND A REGENCY SILVER GILT COASTER  
Comprising a weighted Corinthian column stop-fluted candlestick 
with pierced capital and removable nozzle, marked I.D., Dublin; a 
circular waiter, partially marked, with engraved bow-knot garlands 
and tripod claw and ball feet; and a coaster, marked "EP," and 
Edward Twyeross, Dublin, 1819; 13 in., 6 1/4 and 6 7/8 in. diam., 
approx. 16 oz.  
Estimate: $ 650.00 - $ 950.00

Lot #20: GEORGE III SILVER THREE-PIECE TEA 
SERVICE  
Marks TH, London, 1805; each angular swelling bowl applied at 
two sides with floral vine, the pot with hinged cover; 3 3/8 to 6 1/8 
in. 
Estimate: $ 700.00 - $ 900.00
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Lots 21 - 30

Lot #21: IRISH REGENCY ARMORIAL SILVER THREE-
PIECE TEA SERVICE  
Marked E.C., Dublin, 1814; each squat part-reeded spherical bowl 
with egg-and-dart rim, s-scroll handles and molded foot; 4 1/2 to 6 
in., approx. 43 oz. combined weight.  
Estimate: $ 700.00 - $ 900.00

Lot #22: PAIR OF REGENCY ARMORIAL SILVER TWO-
HANDLED SAUCE TUREENS AND COVERS  
I.W. in rectangle; London, 1820; each oblong lobed bowl with 
everted gadroon rim and repoussé and chased with floral vines and 
shellwork, on mask head foliate feet, the cover with flower knop; 4 
1/2 x 8 1/4 in., approx. 53 oz.  
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00

Lot #23: REGENCY ARMORIAL AND MONOGRAMMED 
SILVER THREE-PIECE TEA SERVICE  
Marks rubbed, London, circa 1814; each squat part reeded spherical 
bowl with gadroon rim and quadruple ball feet; 3 1/4 to 5 3/4 in., 
approx. 43 oz. 
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #24: WILLIAM IV SILVER-GILT INKSTAND  
WS London, 1820; the rectangular gadroon surface fitted with three 
lidded cut-glass wells and raised on quadruple leaf scroll feet, 
inscribed, "Lewis Silversmith St. James Street, London"; 2 1/4 x 12 
x 9 3/4 in., approx. 53 oz.  
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #25: TEN GEORGIAN AND VICTORIAN SILVER SNUFF 
BOXES  
Variously marked London and Birmingham, 1804 to 1840; with 
basketweave surface and engine-engraving, one with peacock and 
one inscribed in French, "Provission Pour Le Nez"; 1 to 3 in., 
approx. 11.05 combined. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00

Lot #26: EIGHT GEORGIAN AND VICTORIAN SILVER 
CABINET ARTICLES  
Variously marked, London and Birmingham, 1810-1880; comprising 
an 1810 cylindrical traveling inkstand; an 1838 vinagrette by 
Nathaniel Mills; an 1838 Francis Clark snuff box repoussé with 
hunter and hounds; an 1837 Nathaniel Mills box with castle view 
(later inscribed, "Coronation May 1937"); another Mills 1841 box; 
silver-lidded tinder box; an 1880 Arts and Crafts calling card case, 
and a Chester 1900 small caster; approx. 16 oz. weighable. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00
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Lot #27: TWENTY-TWO GEORGIAN, VICTORIAN AND 
LATER ENGLISH SNUFF BOXES  
Variously dated 1820 through 1897, including John Bettridge, 
Thomas Shaw Reily and Storn Francis Clark, Edward Smith and 
Nathaniel Mills; together with a 1911 match safe and an engraved 
brass crescent box; 1 7/8 to 3 1/2 in., approx. 50 oz. 
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00

Lot #28: IRISH VICTORIAN ARMORIAL SILVER JUG 
Marks R.S., Dublin, 1852; the pear-form footed bowl repoussé and 
chased with two eagles, fruit and acanthus scrolls on fish scale 
ground, s-form handle, bracket spout and hinged lid; 8 5/8 in., 
approx. 30 oz.  
Estimate: $ 800.00 - $ 1200.00

Lot #29: SET OF TEN VICTORIAN MOTHER-OF-PEARL 
HANDLED SILVER-GILT FRUIT KNIVES AND TEN FORKS  
Marks W.H., London, 1878; engraved with grape leaves above 
reeded collars and tiered leaf handles; 8 5/8 and 7 1/4 in.  
Estimate: $ 400.00 - $ 800.00

Lot #30: ENGLISH IVORY-HANDLED PRESENTATION 
SILVER TROWEL  
Atkin Bros., Sheffield, 1896; the blade inscribed St. Botolphs 
Church Room...1898" within engraved border, leaf-tip and beaded 
collar and bead-carved handle;15 1/4 in.  
Estimate: $ 300.00 - $ 600.00
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Lots 31 - 40

Lot #31: TWO CRICHTON BROS. SILVER ARTICLES AND 
AN ENGLISH SILVER TRAY  
Comprising a figural decorated chinoiserie small monteith marked 
1916 and a 1917 small oblong meat platter, the tray marked H.F., 
London, 1914, of angular scalloped outline, on quadruple claw and 
ball feet, together with a pair of silver-plated grape snips; 2 1/2 x 4 
5/8 to 14 3/4 in., approx. 54 oz. 
Estimate: $ 600.00 - $ 800.00

Lot #32: ENGLISH SILVER CHOCOLATE POT  
LAO, London, 1956; of lighthouse form with wood s-scroll handle, 
swan's neck spout and high dome cover; 9 7/8 in. 
Estimate: $ 250.00 - $ 350.00

Lot #33: SET OF FOUR MATTHEW BOULTON 
ARMORIAL SILVER-PLATED TABLE CANDLESTICKS 
Each stamped twice with sunbursts; each trumpet stem with 
gadroon collar and urn nozzle with removable pan, circular gadroon 
foot, with stag armorial, weighted; 11 1/4 in.  
Estimate: $ 500.00 - $ 1000.00

Lot #34: PAIR OF ENGLISH SILVER-PLATED TRIPOD 
WINE COOLERS 
Each with removable gadroon rim and liner, the beaded rim above a 
part-reeded bowl with c-scroll handles, and leaf-capped lion's legs; 
7 7/8 x 12 in.  
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00

Lot #35: ENGLISH SILVER-PLATED TWO-PART BOTTLE 
WAGON  
The spiral reeded bowls with shell, foliate and gadroon rim, on four 
wheels, the front pair pivoting; 4 x 14 in. 
Estimate: $ 400.00 - $ 800.00

Lot #36: PAIR OF ENGLISH SILVER-PLATED TWO-
HANDLED ENTRÉE DISHES AND COVERS  
Each of oblong scalloped outline with foliate cast handles and scroll 
feet, the cover with twist-off handle; 7 x 15 1/2 in.  
Estimate: $ 250.00 - $ 350.00
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Lot #37: TWO ENGLISH ARMORIAL SILVER-PLATED 
ENTRÉE DISHES AND COVERS 
The one square with concave reeded rims and branch loop handles, 
the other rectangular with foliate-cast rim and twist-off handle; 9 
and 12 in.  
Estimate: $ 250.00 - $ 350.00

 Lot #38: NO LOT

Lot #39: TWO PAIRS OF ENGLISH SILVER-PLATED 
CANDLESTICKS WITH REMOVABLE ARM SECTIONS 
Each with trumpet-form stem, the one with reed and beaded bands 
and the three light spiral twist arm section, the other with lyre bands 
and two-light arms centering a third arm or flambeau finial; 11 x 17 
3/4 in., 18 1/2 in. diam. and 11 3/4 x 20 in., 18 1/4 in. diam.  
Estimate: $ 500.00 - $ 1000.00

Lot #40: ENGLISH CUT-GLASS AND SILVER-PLATE 
CLARET JUG AND AN ELKINGTON & CO. SILVER-
PLATED EGG WARMER  
The first with pear-form bowl and foliate cast rim, handle and lid, 
the warmer on ram-headed tripod legs; 11 x 8 in.  
Estimate: $ 150.00 - $ 250.00
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Lots 41 - 50

Lot #41: ENGLISH AESTHETIC MOVEMENT 
SILVERPLATE-MOUNTED POTTERY LIDDED BISCUIT 
JAR  
The cylindrical bowl with crane in flight amidst aquatic plants, the 
stand with crane handles and the lid with crane knop; 9 5/8 x 10 in. 
Estimate: $ 700.00 - $ 900.00

Lot #42: AMERICAN PRESENTATION SILVER CLARET 
JUG  
Ball, Tompkins & Black, successors to Marquand; the paneled 
bowl repoussé with floral clusters, beneath spiral flute and floral 
neck and hinged lid, the handle rising from claw base with 
inscription, dated 1844; 11 1/4 in., approx. 36 in. 
Estimate: $ 650.00 - $ 900.00

Lot #43: AMERICAN SILVER ASSEMBLED FIVE-PIECE 
TEA SERVICE AND AN ENGLISH SILVER-PLATED TWO-
HANDLED TRAY  
Comprising a kettle on warming stand, marked Salisbury over 
three British marks, an unmarked teapot, and a waste pail, marked 
Van Ness, with scalloped bowls, flower and foliate rims and fruit 
and flower urns, and a lobed two-handled sugar bowl and creamer, 
marked N. Taylor & Co., with diecast grape bands, together with 
two extra lids; 3 5/8 to 13 in., tray 33 3/4 in.  
Estimate: $ 2000.00 - $ 4000.00

Lot #44: ASSEMBLED PAIR OF AMERICAN 
MONOGRAMMED AND PRESENTATION SILVER 
WATER PITCHERS 
Ball, Tompkins and Black, inscribed 1847 and Tiffany & Co., 
inscribed 1897; each bowl richly repoussé and chased with flowers, 
foliage and scrolls and the s-form bifurcated handle with head of 
bearded man; 11 in., approx. 30 and 35 oz. 
Estimate: $ 1300.00 - $ 1800.00

Lot #45: BLACK, STARR AND FROST MONOGRAMMED 
SILVER THREE-PIECE BREAKFAST TEA SET, 
ANOTHER BOWL AND A MONOGRAMMED TRAY  
The set with part-reeded bowls, the single bowl dated 1886 and the 
tray with shaped rim; 2 3/4 to 4 1/4 in. x 4 3/4 to 8 3/4 in., diam. of 
tray 12 in., approx. 46 oz.  
Estimate: $ 600.00 - $ 800.00
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Lot #46: TIFFANY & CO. PRESENTATION SILVER 
STEMMED TWO-HANDLED PUNCH BOWL  
Mark 1854-1870 and inscribed, "C.A.M. and 1859 and 1870"; the 
bowl with interlaced circles enclosing flowerheads and the handles 
with satyr heads, rising from anthemia, the stem with entrelac ring, 
on dome base; 13 1/4 x 15 1/2 in., approx. 74 oz. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00

Lot #47: TIFFANY & CO. MONOGRAMMED SILVER 
TRAY AND A PUNCH LADLE IN THE 
CHRYSANTHEMUM PATTERN  
The tray, 1875-1891, with scalloped cavetto and narrow border, the 
ladle also chased on reverse; 11 and 12 7/8 in., approx. 42 oz.  
Estimate: $ 1000.00 - $ 1500.00

Lot #48: TIFFANY & CO. PRESENTATION SILVER 
KETTLE ON WARMING STAND  
With 1880 inscription; the spherical bowl engraved with anthemion 
and strap bands, beneath hinged lid and arch handle, the lyre-form 
supports on circular base and quadruple feet; 11 1/2 in, approx. 41 
oz. 
Estimate: $ 600.00 - $ 900.00

Lot #49: TWO TIFFANY & CO. MONOGRAMMED SILVER 
ARTICLES 
Marks for 1875-1891 and 1907-1938; comprising a stemmed fruit 
bowl with applied shell and vine border and reeded foot, and a 2 
1/4 gills cylindrical porringer; 1 1/2 x 6 1/2 in., bowl 4 3/4 in., 7 
3/4 in. diam., approx. 18 oz. 
Estimate: $ 350.00 - $ 500.00

Lot #50: TWO TIFFANY & CO. SILVER SMALL TRAYS 
The smaller, monogrammed, c. 1890, with floral and leaf repoussé 
border on quadruple feet, the larger, 1875-1891, with floral 
repoussé and fern border; 6 1/4 to 9 1/2 in., approx. 22 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00
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Lots 51 - 60

Lot #51: TIFFANY & CO. PRESENTATION SILVER COFFEE 
POT  
Inscribed with date 1883; richly chased with fruiting vines, and with 
s-scroll handle, bracket spout and hinged lid; 8 5/8 in., approx. 20.05 
oz. 
Estimate: $ 500.00 - $ 800.00

Lot #52: TIFFANY & CO. MONOGRAMMED PRESENTAION 
SMALL WATER PITCHER  
With 1886 inscription; the spherical part-fluted footed bowl with loop 
handle, bracket spout and flute rim; 5 3/4 in., approx. 16 oz.  
Estimate: $ 300.00 - $ 500.00

Lot #53: TIFFANY & CO. ENGRAVED SILVER 
PRESENTATION FOOTED TRAY  
Dated Christmas, 1894; engraved with a Japanese couple having tea, 
within bowed zig-zag borders, on quadruple feet; 12 in., approx. 33 
oz.  
Estimate: $ 700.00 - $ 900.00

Lot #54: PAIR OF TIFFANY & CO. MONOGRAMMED 
SILVER SAUCE BOATS 
Marks for 1902-1907; each part reeded bowl with script monogram 
and bifurcated handle, on oval foot; 5 x 8 1/2 in., approx. 22 oz. 
combined. 
Estimate: $ 300.00 - $ 500.00

Lot #55: TIFFANY & CO. SILVER JACOB HURD 
REPRODUCTION MUG, TIFFANY SILVER SUGAR AND 
CREAMER SET, AN ENSKO BOWL AND A TOWLE BOWL  
3/8 to 3 7/8 in., 3 5/8 to 7 3/8 in. diam., approx. 24 oz.  
Estimate: $ 150.00 - $ 250.00

Lot #56: TIFFANY & CO. SILVER-GILT 107-PIECE 
FLATWARE SERVICE IN THE "RICHELIEU" PATTERN  
Patented in 1892; comprising twelve hollow-handled dinner knives, 
twelve butter spreaders, twelve steak knives, twelve fish knives, 
twelve dinner forks, twelve fish forks, twelve dessert spoons, 
eighteen teaspoons, one gravy ladle, two sauce ladles, one cheese and 
one cake server. 
Estimate: $ 7000.00 - $ 9000.00
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Lot #57: GORHAM MONOGRAMMED SILVER COFFEE 
POT AND GORHAM MONOGRAMMED TWO-HANDLED 
CASSEROLE HOLDER 
The pot with key mark for 1906, of octagonal pear form, chased with 
vertical floral panels, s-scroll handle, hinged lid and bracket spout, 
the holder with pierced band and ivory handles; 9 1/2 in. and 3 5/8 x 
11 1/2 in., the pot approx. 22 oz. 
Estimate: $ 450.00 - $ 650.00

Lot #58: GORHAM MONOGRAMMED SILVER KETTLE ON 
WARMING STAND  
With axe mark for 1916; the spherical hinged bowl with molded 
swan's neck and hinged handle, on quadruple stand joined by a 
burner cup; 12 1/4 in., approx. 66 in.  
Estimate: $ 500.00 - $ 800.00

Lot #59: GORHAM SILVER STEMMED FRUIT BOWL, IN 
THE "MARIE ANTOINETTE" PATTERN  
With everted rim and chain border above flute, pendant bell flower 
and garland bowl; 4 in., 12 1/2 in. diam., approx. 27 oz. 
Estimate: $ 250.00 - $ 350.00

Lot #60: M. FRED HIRSCH CO, INC. SILVER THREE-PIECE 
AFTER DINNER COFFEE SET  
The footed pear-form bowls with c-scroll handles; 3 1/4 to 8 7/8 in., 
approx. 22 oz. 
Estimate: $ 150.00 - $ 250.00
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Lots 61 - 70

Lot #61: REED & BARTON SILVER WATER PITCHER, IN 
"HAMPTON COURT" PATTERN  
Scales mark for 1947; the pear-form bowl with quadruple feet, c-
scroll handle and applied rim; 9 1/8 in., approx. 30 oz.  
Estimate: $ 300.00 - $ 400.00

Lot #62: PAIR OF BLACK, STARR & FROST OVAL 
VEGETABLE DISHES AND AN OCTAGONAL TRAY 
The pair with leaf-tip cast rim and engraved border, the tray with 
molded rim and shell and fruit chased border; 11 and 14 in., approx. 
65 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #63: DOMINICK & HAFF MONOGRAMMED SILVER 
GALLERIED TRAY AND AN AMERICAN 
MONOGRAMMED TRAY 
The one with pierced ring and gadroon rim, on tripod pierced feet, the 
other dated 1908, with applied shaped rim; 10 1/2 and 11 1/2 in., 
approx. 34 oz. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #64: PAIR OF MONOGRAMMED SILVER STEMMED 
STANDS  
Retailed by Brand-Chatillon Co.; each scalloped rim modeled and 
chased with shells, foliage and scrolls, conforming base; 3 1/4 in., 8 
1/2 in. diam., approx. 28 oz. combined. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #65: PAIR OF LEBKUECHER & CO. MONOGRAMMED 
SILVER COASTERS  
Retailed by Udall and Ballou, each with serpentine gadroon, shell and 
acanthus leaf rim; 7 1/4 in. diam, approx. 11 oz.  
Estimate: $ 250.00 - $ 450.00

Lot #66: CONTINENTAL ENGRAVED SILVER COFFEE POT 
AND A MONOGRAMMED TRIANGULAR TRAY  
The pot marked CGS in trefoil, with bow-knotted garlands, hinged 
lid to spout and floral knop, the concave-sided tray marked J. Bossard 
and dated, ...1889; 11 1/4 x 9 1/4 in., approx. 36 in. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00
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Lot #67: CONTINENTAL SILVER SMALL BEAKER  
Impressed hatchet mark and four others; engraved with three ovals, 
one inscribed, "K.G.S. Anno 1637," the other with St. Peter holding 
the key and a gentleman, within strapwork borders; 2 5/8 in., 2 3/8 in. 
diam., approx. 2 oz. 
Estimate: $ 500.00 - $ 800.00

Lot #68: CONTINENTAL HAMMERED SILVER BRAZIER 
ON STAND  
Marked, "Por," and with three other stamps; the shallow bowl with 
everted rim fitted with two c-scroll drop handles, the octagonal stand 
on vase and spindle supports fitted with ring drop handles, on bun 
feet; 7 1/2 x 13 1/4 in., approx. 124 oz. 
Estimate: $ 1800.00 - $ 2200.00

Lot #69: THREE CONTINENTAL SILVER MINIATURE 
CABINET ARTICLES 
Comprising a piano box hinged at the underside and two graduated 
funnel-shape pots, each with die cast figural bands; 2 to 2 1/2 in. x 2 
7/8 to 4 3/8 in., approx. 7 oz. 
Estimate: $ 250.00 - $ 450.00

Lot #70: AUSTRIAN MONOGRAMMED SILVER DRESSING 
TABLE MIRROR  
The cartouche-shaped plate within shellwork, foliate and rosehead 
frame surmounted by a shaped crest; 24 x 20 1/4 in. 
Estimate: $ 1000.00 - $ 1500.00

Back Back to Index
Next 

http://www.stairgalleries.com/auction/05-08-10/lots/1-100/067.htm
http://www.stairgalleries.com/auction/05-08-10/lots/1-100/068.htm
http://www.stairgalleries.com/auction/05-08-10/lots/1-100/069.htm
http://www.stairgalleries.com/auction/05-08-10/lots/1-100/070.htm
http://www.stairgalleries.com/auction/05-08-10/catalogue/catalogue.htm


 
Lots 71 - 80

Lot #71: PAIR OF GERMAN STERLING SILVER (925) 
WINE COASTERS  
The swelling galleries pierced and repoussé with grape vines; 1 7/8 
in., 4 1/8 in. diam., approx. 9 oz.  
Estimate: $ 100.00 - $ 200.00

Lot #72: ITALIAN SILVER (800) STEMMED COMPOTE  
Bellini, Firenze; the ten-lobed bowl with applied fruit and shells, 
engraved scrollwork, on knopped stem and lobed bowl; 7 1/4 in., 9 
1/4 in. diam., approx. 32 oz. 
Estimate: $ 250.00 - $ 350.00

Lot #73: RUSSIAN CLOISONNÉ ENAMEL AND SILVER 
GILT BOX  
Marked A with profile to left and 88 and with maker; the hinged lid 
with arch panel enclosing three pansies, blue saw tooth and green 
frond border; 5/8 x 2 1/8 in. 
Estimate: $ 400.00 - $ 600.00

Lot #74: RUSSIAN ENAMEL AND SILVER-GILT EGG-
FORM BOX  
Marked with profile to left, 84 and maker's mark HK; with pull-off 
lid, worked with bands of spades in ivory, green, sky blue and red, 
on cobalt ground; 2 3/4 in., 4 3/8 in. diam. 
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #75: PAIR OF RUSSIAN SILVER-GILT MOUNTED CUT-
GLASS CLARET JUGS 
Marks rubbed, Moscow, 1883; each flared bowl with vertical 
diamond bands and diamond-banded collar beneath bracket spout 
and beaded and foliate hinged lid, the s-form handle with hexafoil 
flowerheads, in fitted tooled leather case; 13 3/4 in. Provenance: 
James Robinson, NY. 
Estimate: $ 400.00 - $ 800.00

Lot #76: RUSSIAN PORCELAIN AND ENAMEL-MOUNTED 
SILVER DEVOTIONAL TRIPTYCH  
Opening to arched panel of the Virgin and Child with enamel 
corners and flanked at either wing by an angel, the onion-domed 
crest with cruciform finials; 5 1/8 x 2 1/4 (closed) and 4 1/2 in. 
(open). 
Estimate: $ 600.00 - $ 800.00
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Lot #77: RUSSIAN CLOISONNÉ ENAMEL ICON ON 
SILVER  
Impressed maker's mark; depicting the Madonna & Child, within 
champlevé enamel flower and foliate frame; 4 1/2 x 4 1/8 in. 
Estimate: $ 400.00 - $ 800.00

Lot #78: RUSSIAN SILVER OVERLAID PAINTED WOOD 
ICON: THE MOTHER OF GOD  
With the punch marks including date of 1799; the oklad repoussé 
and chased within a foliate stem and scroll border; 11 1/4 x 9 3/4 in. 
Estimate: $ 1000.00 - $ 1500.00

Lot #79: RUSSIAN SILVER-OVERLAID PAINTED WOOD 
ICON  
Marks obscured, A.P. 18_1; the oklad repoussé and chased with the 
Virgin holding a book, next to a dacha, anthemion and trefoil 
banded border; 11 1/4 x 9 3/4 in. 
Estimate: $ 1500.00 - $ 3000.00

Lot #80: RUSSIAN SILVER-OVERLAID WOOD ICON: THE 
VIRGIN AND CHILD WITH SAINTS  
With four punch marks included A.K. over 1860; the oklad 
repoussé and chased with figures, within strapwork and foliate 
border; 12 3/4 x 10 1/2 in. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00
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Lots 81 - 90

Lot #81: ST. PETERSBURG PORCELAIN ARMORIAL 
PLATE  
Marked in underglaze blue with cypher of Catherine II, EH above 
TTK in violet; with crowned addorsed eagles centering shield with 
St. George and the dragon, the "basketweave" border with paired 
floral stems; 11 in. diam. 
Estimate: $ 300.00 - $ 600.00

Lot #82: TWO SIMILAR ST. PETERSBURG PORCELAIN 
ARMORIAL PLATES  
Marked in underglaze blue with cypher of Nicholas, crowned I or 
underglaze green with cypher for Alexander II, crowned A II; each 
with crowned addorsed eagles centering shield of St. George and 
dragon, one holding orb and staff, within lavender border, the other 
with ribbon-entwined flambeau and wreath with maroon border 
with armorial; 9 3/4 and 9 7/8 in.  
Estimate: $ 600.00 - $ 900.00

Lot #83: ST. PETERSBURG PORCELAIN ARMORIAL 
PLATE WITH ROMANOV CREST  
Marked in underglaze green with cypher of Alexander II, A II 
beneath crown; centered by addorsed black eagles beneath a crown 
and above motto in Cyrillic, narrow cobalt and gilt border; 10 1/2 
in. diam. 
Estimate: $ 300.00 - $ 500.00

Lot #84: TWO FRAMED CHINESE EXPORT ARMORIAL 
PORCELAIN PLATE FRAGMENTS  
Each with arms, one with the seal of the city of Valladolid, Mexico; 
12 in. diam. Provenance: From the Elinor Gordon Gallery 
Collection. 
Estimate: $ 100.00 - $ 200.00

Lot #85: MEISSEN PORCELAIN SPHERICAL TEAPOT 
AND COVER  
Painted with pink rose, yellow tulip and another spray, foliate-
molded handle and spout, the cover with pomegranate knop, pale 
blue crossed swords mark, chips to foot; 4 3/8 x 7 1/4 in. 
Estimate: $ 350.00 - $ 450.00

Lot #86: MEISSEN PORCELAIN PEAR-FORM POT AND 
COVER  
With two gilt-enclosed figural reserves painted in rose camaieu, 
scroll molded spout and wishbone handle, the cover with floral 
knop, blue crossed swords mark; 5 3/8 in. 
Estimate: $ 200.00 - $ 300.00
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Lot #87: THREE MEISSEN PORCELAIN ARCHED 
RECTANGULAR TEA CADDIES AND COVERS  
The one with figure reserves on rose camaieu ground, another with 
town views, the last with bird and flower reserves, the covers with 
floral knops, crossed swords mark; 4 7/8 to 5 in. 
Estimate: $ 700.00 - $ 900.00

Lot #88: MEISSEN PORCELAIN 'BLUE ONION' PATTERN 
SOUP TUREEN, COVER AND STAND  
The bombé bowl with shell handles and the cover with interlaced c-
scroll knop, on oblong serpentine stand; 9 3/4 x 14 3/4 and 23 1/4 in. 
Estimate: $ 500.00 - $ 700.00

Lot #89: MEISSEN-STYLE PORCELAIN EQUESTRIAN 
GROUP ON A LOUIS XV-STYLE GILT-METAL ENCRIER  
The crowned bare-foot female rider holding a telescope and box, on 
rearing horse, the foliate scrollwork base with two lidded well 
recesses, underglaze canceled x mark; 8 1/2 x 9 1/4 in. 
Estimate: $ 1000.00 - $ 2000.00

Lot #90: MEISSEN PORCELAIN FIGURAL CLOCK  
The white enamel dial within a drapery-hung drum case surmounted 
by a combination trophy of the arts, and flanked by a seated putto 
reading a book, the base with pink and blue entrelac band, crossed 
swords mark; 9 x 9 1/2 x 5 1/4 in. 
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00
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Lots 91 - 100

Lot #91: PORCELAIN FIGURE GROUP  
Modeled as a putto sculpting the figure of "Summer" holding two 
cornucopia and flanked by a bust, the stepped base on bun feet, blue 
R over 1762; 7 1/2 x 3 3/4 x 5 1/4 in.  
Estimate: $ 1000.00 - $ 1500.00

Lot #92: MEISSEN PORCELAIN COMPOTE ON STAND  
The pierced boat-form bowl raised on floral-decorated spiral-twist 
stem encircled by eight child figures, the stand on floral-encrusted 
scroll feet, restorations to bowl, stem and stand; 22 x 14 1/2 in.  
Estimate: $ 2500.00 - $ 3500.00

Lot #93: MEISSEN PORCELAIN GROUP "EUROPA AND 
THE BULL"  
Modeled with the seated Europa in billowing pink cloak, flanked by 
two attendants, oval scroll-modeled base, crossed swords mark, rear 
of bull and tail restored; 8 1/2 x 8 1/2 in. 
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #94: MEISSEN PORCELAIN FIGURE OF A 
TRUMPETING ELEPHANT  
With underglaze blue crossed swords mark; 7 1/4 x 7 1/2 in.  
Estimate: $ 300.00 - $ 400.00

Lot #95: MEISSEN PORCELAIN AQUATIC FIGURE 
GROUP  
Modeled as two nymphs and a putto dragging a net filled with fish 
and another putto, the base with lobster and clam, crossed swords 
mark; 12 1/2 x 10 1/4 in.  
Estimate: $ 1500.00 - $ 2500.00
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Lot #96: PAIR OF MEISSEN PORCELAIN FIGURES OF A 
BOY AND A GIRL  
Each modeled seated with bare feet, the girl holding a hat, the boy 
with hat and eating grapes, crossed swords mark and impressed 
107V; 4 and 4 1/2 in.  
Estimate: $ 700.00 - $ 1000.00

Lot #97: MEISSEN PORCELAIN HUNT GROUP  
Modeled as an 18th c. huntsman with flute, a maiden and a cherub 
holding a shotgun flanked by a hare, crossed swords mark; 6 3/4 x 5 
1/2 in.  
Estimate: $ 1500.00 - $ 2000.00

Lot #98: MEISSEN PORCELAIN GROUP  
Modeled as two putti, the one with arm around terrestrial globe, the 
other standing, on gilt-highlighted green scrollwork base, crossed 
swords mark, impressed G34 over 122 in block; 4 5/8 x 4 1/2 in. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00

Lot #99: MEISSEN PORCELAIN FIGURE OF A GIRL  
Modeled wearing an 18th c. garden hat and skirt, holding a garland 
of flowers, flanked by a flower pot on a stump, crossed swords 
mark, impressed F69 and 117 in block; 7 in. 
Estimate: $ 600.00 - $ 800.00

Lot #100: MEISSEN PORCELAIN GROUP  
Modeled as the seated cupid next to a tripod table and a brick table 
with red tea kettle on warming stand, scrollwork base, crossed 
swords mark, impressed C97 over 141 in block; 4 1/4 x 5 in. 
Estimate: $ 1200.00 - $ 1800.00
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